
【支出総額の状況】

　　支出総額の内訳は、政治活動費が３億８，８０１万円で５８．５％を、経常経費は２億７，５６６万円で４１．５％を占めています。

　　政治活動費の内訳は、寄附・交付金が１億３，１８２万円（３４．０％）と最も多く、以下、組織活動費が１億８８６万円（２８．１％）、

　　事業費が７，６２４万円（１９．６％）、選挙関係費が５，０８１万円（１３．１％）、その他の経費が１，５１６万円（３．９％）、

　　調査研究費が５１２万円（１．３％）の順です。［第６表（その１～２）］

第６表（その１）  支出（経常経費）の内訳 （単位：円）

備    品

消耗品費

経費別 49.1% 50.9% 100.0%

自由民主党 当年額 76,114,238 1,987,011 14,105,331 34,395,088 126,601,668 131,406,668 258,008,336

内訳別 60.1% 1.6% 11.1% 27.2%

経費別 41.6% 58.4% 100.0%

日本共産党 当年額 33,053,139 1,060,866 1,683,228 11,695,498 47,492,731 66,736,922 114,229,653

内訳別 69.6% 2.2% 3.5% 24.6%

経費別 56.3% 43.7% 100.0%

立憲民主党 当年額 17,733,639 554,174 899,869 2,267,348 21,455,030 16,646,281 38,101,311

内訳別 82.7% 2.6% 4.2% 10.6%

経費別 32.2% 67.8% 100.0%

国民民主党 当年額 654,500 0 180,930 838,291 1,673,721 3,518,278 5,191,999

内訳別 39.1% 0.0% 10.8% 50.1%

経費別 22.1% 77.9% 100.0%

公明党 当年額 0 304,018 200,178 3,776,386 4,280,582 15,092,426 19,373,008

内訳別 0.0% 7.1% 4.7% 88.2%

経費別 24.3% 75.7% 100.0%

日本維新の会 当年額 1,040,000 0 265,354 468,400 1,773,754 5,519,197 7,292,951

内訳別 58.6% 0.0% 15.0% 26.4%

経費別 7.4% 92.6% 100.0%

参政党 当年額 0 35,252 27,007 107,665 169,924 2,132,498 2,302,422

内訳別 0.0% 20.7% 15.9% 63.4%

経費別 45.8% 54.2% 100.0%

政党  計 当年額 128,595,516 3,941,321 17,361,897 53,548,676 203,447,410 241,052,270 444,499,680

内訳別 63.2% 1.9% 8.5% 26.3%

経費別 32.9% 67.1% 100.0%

当年額 28,041,939 1,670,015 10,451,761 32,052,614 72,216,329 146,960,318 219,176,647

内訳別 38.8% 2.3% 14.5% 44.4%

経費別 41.5% 58.5% 100.0%

当年額 156,637,455 5,611,336 27,813,658 85,601,290 275,663,739 388,012,588 663,676,327

内訳別 56.8% 2.0% 10.1% 31.1%

※政治活動費の内訳については、次頁参照
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党



第６表（その２）  支出（政治活動費）の内訳 （単位：円）

調    査 寄    附 その他の うち本部・

機関紙誌 宣    伝 パーティー その他 研 究 費 交 付 金 経    費 支部交付金

経費別 50.9%

自由民主党 当年額 36,790,527 34,668,944 16,453,507 3,333,167 9,351,937 3,077,845 690,558 1,303,108 39,968,041 2,222,541 131,406,668 23,765,733

内訳別 28.0% 26.4% 12.5% 1.0% 30.4% 1.7%

経費別 58.4%

日本共産党 当年額 10,272,194 4,768,713 9,016,417 87,700 8,697,366 0 231,351 421,970 35,998,253 6,259,375 66,736,922 35,998,253

内訳別 15.4% 7.1% 13.5% 0.6% 53.9% 9.4%

経費別 43.7%

立憲民主党 当年額 2,758,847 2,081,051 3,891,517 449,804 3,441,713 0 0 3,403 6,273,913 1,637,550 16,646,281 612,864

内訳別 16.6% 12.5% 23.4% 0.0% 37.7% 9.8%

経費別 67.8%

国民民主党 当年額 956,218 1,281,223 900,837 0 900,837 0 0 0 180,000 200,000 3,518,278 0

内訳別 27.2% 36.4% 25.6% 0.0% 5.1% 5.7%

経費別 77.9%

公明党 当年額 3,609,413 1,202,261 2,487,772 0 2,487,772 0 0 0 7,792,980 0 15,092,426 7,730,555

内訳別 23.9% 8.0% 16.5% 0.0% 51.6% 0.0%

経費別 75.7%

日本維新の会 当年額 271,502 0 4,587,695 0 4,587,695 0 0 0 0 660,000 5,519,197 0

内訳別 4.9% 0.0% 83.1% 0.0% 0.0% 12.0%

経費別 92.6%

参政党 当年額 410,833 1,430,035 291,630 0 291,630 0 0 0 0 0 2,132,498 0

内訳別 19.3% 67.1% 13.7% 0.0% 0.0% 0.0%

経費別 54.2%

政党  計 当年額 55,069,534 45,432,227 37,629,375 3,870,671 29,758,950 3,077,845 921,909 1,728,481 90,213,187 10,979,466 241,052,270 68,107,405

内訳別 22.8% 18.8% 15.6% 0.7% 37.4% 4.6%

経費別 67.1%

当年額 53,793,323 5,381,020 38,607,694 11,494,620 15,444,037 10,995,203 673,834 3,389,475 41,605,806 4,183,000 146,960,318 5,541,450

内訳別 36.6% 3.7% 26.3% 2.3% 28.3% 2.8%

経費別 58.5%

当年額 108,862,857 50,813,247 76,237,069 15,365,291 45,202,987 14,073,048 1,595,743 5,117,956 131,818,993 15,162,466 388,012,588 73,648,855

内訳別 28.1% 13.1% 19.6% 1.3% 34.0% 3.9%

その他の政治団体
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